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Osnovni podaci o Domu 

 

Dom za starije osobe Ksaver ustanova je socijalne skrbi čiji je osnivač Grad Zagreb, a 

namijenjena je starijim osobama koje zbog starosti ili bolesti ne mogu živjeti same ili trebaju 

pomoć i njegu druge osobe.  

Sukladno navedenim propisima Dom za starije osobe Ksaver pruža slijedeće usluge:  

- stanovanje i prehrana 

- briga o zdravlju i njega 

- održavanje osobne higijene i pomoć pri obavljanju svakodnevnih aktivnosti 

- usluge socijalnog rada i savjetodavnog rada te psihosocijalne rehabilitacije 

- radne aktivnosti i organizacija slobodnog vremena, uključujući organiziranje 

kreativnih radionica i druženja 

- pratnja korisnika i organizirani prijevoz 

- usluga  dostave obroka kao usluge u sklopu pružanja pomoći i njege u kući 

 

Unutarnji ustroj Doma 

 

Dom svoj rad organizira po funkcionalnim cjelinama – odjelima, koji čine jedinstvenu radnu 

cjelinu i to: 

1. Odjel zdravstvene, pojačane njege korisnika i pomoći u kući 

2. Odjel prehrane 

3. Odjel održavanja, tehničkih i pomoćnih poslova 

 

Poslovi socijalnog rada, radne terapije, financijsko-računovodstveni i administrativni poslovi 

obavljaju se pod neposrednim rukovođenjem ravnatelja Doma. 

 

Na dan 31.12.2022. godine u  Domu za starije osobe Ksaver bilo je zaposleno 90 radnika.  

Od toga je 85 radnika zaposleno na neodređeno vrijeme, a 5 radnika zaposleno na određeno 

vrijeme. Tijekom 2022. godine 4 radnika je otišlo u mirovinu.  
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SOCIJALNI RAD I RADNA TERAPIJA  

Socijalni rad kao sastavni dio stručnog rada koji se provodio u našoj ustanovi prema Pravilniku 

o vođenju evidencije i dokumentacije pružatelja socijalnih usluga, obuhvaćao je poslove rada s 

kandidatima za smještaj i njihovim obiteljima, rada s korisnicima i njihovim obiteljima, 

pružanje pomoći i podrške u ostvarivanju određenih prava i potreba, organiziranje radnih 

aktivnosti individualno i kroz različite radionice, organiziranje kulturno-zabavnih aktivnosti, 

suradnju sa drugim fizičkim i pravnim subjektima.  

 

U protekloj godini, poslovi službe socijalnog rada i radne terapije odvijali su se prema unaprijed 

utvrđenom godišnjem i mjesečnom planu aktivnosti, te prema aktualnoj epidemiološkoj 

situaciji vezano za Covid -19 u kojoj su se i dalje primjenjivale upute za sprječavanje i 

suzbijanje epidemije Covid -19 za pružatelje socijalnih usluga u sustavu socijalne skrbi, 

propisane od strane Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i Ministarstva za demografiju, obitelj, 

mlade i socijalnu politiku. 

 

U 2022. godini, u službi Socijalne skrbi i rada s korisnicima te radnoj terapiji, ostvareno je 

slijedeće: 

 

A - PRIMITAK NOVIH KORISNIKA NA SMJEŠTAJ U DOM 

               

          U 2022. godini vodila se kompletna evidencija kandidata za smještaj, korisnika te je sve 

realizirano putem aplikacijskog sustava Dogma.  

          Zaprimanjem novih zamolbi za smještaj kojih je u 2022. godini izvršeno ukupno 387, od 

čega: I) za smještaj na stambeni dio - za I. stupanj njege 81 zahtjev, za stacionar, odnosno za 

III. stupanj njege 113 zahtjeva, a za II. stupanj njege 7 zahtjeva. Preostali broj od 201 Zamolbe 

za smještaj samo je evidentiran kao takav, s obzirom da od 01.01.2022. godine, vezano za 

Zakon o zaštiti osobnih podataka imamo mogućnost zaprimati Zahtjeve za smještaj bez 

popratne dokumentacije, pa se ne može definirati vrsta potrebnog smještaja.  
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17 zamolbi podnesenih u 2022. godini je arhivirano  budući su kandidati u istoj godini 

podnašanja zamolbe ili preminuli, ili smješteni u neku drugu ustanovu; II) 23 ih je realizirano 

u smislu da su postali korisnici ustanove, a redovitim kontaktiranjem (bilo neposrednim 

razgovorom, bilo telefonskim pozivom ili pismenim pozivom i obraćanjem, odnosno putem e-

mail pošte) ostvareno je 2078 kontakata sa interesentima za smještaj te kandidatima koji su od 

ranije podnijeli zamolbe za smještaj, što je evidentirano službenim zabilješkama kroz 

aplikacijski sustav Dogma u smislu evidentiranja trenutnog stanja i statusa molbe.  

           Prilikom zaprimanja novih zamolbi za smještaj ujedno započinje i njihova hetero-

anamnestička obrada, budući sam postupak uključuje intervju sa potencijalnim korisnikom, 

odnosno članovima njegove obitelji kojim se utvrđuje njegov socio-ekonomski i zdravstveni 

status, te upoznavanje s pravilima i strukturnom organizacijom Doma. U slučaju potrebe, radi 

što kvalitetnije procjene adekvatne vrste smještaja za potencijalnog korisnika, pristupa se 

timskom radu, u kojem uz socijalnog radnika, svoj sud daje liječnik, te glavna sestra Doma. O 

navedenim radnjama  vođene su službene zabilješke kroz Zapisnik osobe u dogmi, a promjene 

su evidentirane na listi čekanja.  

           Zamolbe koje su hetero-anamnestički obrađene i koje su ispunile sve preduvjete za 

razmatranje na Komisiji za prijem i otpust korisnika, razmatraju se na Komisiji.  

Komisija za prijem i otpust korisnika zasjedala je 15 puta i obradila 164 zamolbe za smještaj. 

O radu Komisije vodio se Zapisnik. Za zamolbe za koje je na Komisiji odobren smještaj u Dom, 

utvrđena je Lista redoslijeda prijema u Dom. Kandidatu čija je zamolba razmatrana na komisiji 

poslana je pismena obavijest o odluci Komisije, o čemu se vodi evidencija putem knjige pošte. 

           U skladu s mogućnostima, pristupilo se prijamu korisnika na smještaj. Prijamom 

korisnika na smještaj sklopilo se 83 Ugovora o smještaju u Dom, i to za njegov stambeni ili 

stacionarni dio, odnosno u 2022. godini primljene su 83 osobe na smještaj, od čega na stambeni 

dio Doma 35, s tim da je za I° stupanj njege primljeno 26 osoba, a za II° njege 9 osoba. Na odjel 

pojačane njege i skrbi primljeno je 48 osoba. 

           Primitkom osobe na smještaj, od samog korisnika i od članova njegove obitelji uzimaju  

se podaci za Osobni list i socijalna anamneza, te se popunjava druga potrebna dokumentacija, 

sukladno Pravilniku o vođenju evidencije. Korisnika se upućuje u Pravilnik o kućnom redu, 

upoznaje ga se: s novom sredinom (pokazuje mu se smještaj u kojem će živjeti, društvene 

prostorije), sa stanarima u Domu, sa osobljem Doma, a kroz svakodnevni individualni pristup, 
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uvažavajući njegove mogućnosti i potrebe, pomaže mu se da se što brže i lakše prilagodi novoj 

sredini i uključi u domski život.  

 

B – VOĐENJE DOKUMENTACIJE 

            O svakom (novom) korisniku vodila se pismena dokumentacija putem dosjea korisnika, 

u kojem se pored službene dokumentacije, nalaze i službene zabilješke evidentirane u Dogmi, 

kojima se registrira svaka promjena ili intervencija s korisnikom, bilo kroz individualni, bilo 

kroz grupni rad. Pored dosjea korisnika, postoji i kompjutersko vođenje evidencije korisnika, 

kojim se korespondira sa računovodstvom Doma, odnosno sa recepcijom Doma. 

        Kada je korisnik primljen na smještaj putem Rješenja Centra za socijalnu skrb, ili kada 

postoji preporuka Centra za smještaj u Dom, o prijemu osobe na smještaj obavještava se 

nadležni Centar. U 2022. godini na smještaj u Dom primljeno je: 

  -temeljem Rješenja CZSS o priznavanju prava na socijalnu uslugu privremenog smještaja u    

    kriznim situacijama 1 osoba, te 3 osobe kojima se priznaje pravo na dugotrajni smještaj. 

        Daljnja suradnja naše ustanove s CZSS-ima očitovala se u slijedećim intervencijama 

prema CZSS-ima: 

- Izvješće o smještaju u Dom za 3 korisnika 

- Izvješće o smrti za 2 umrla korisnika 

         Za potrebe računovodstva vodila se mjesečna evidencija korisnika, evidencija 

novoprimljenih korisnika, evidencija o njihovim odsustvima, tj. o promjenama njihovog 

smještaja unutar ustanove, te evidencija umrlih korisnika, odnosno korisnika koji su prekinuli 

smještaj u domu. 

         U 2022. godini evidentirano je ukupno 319 naloga, kojim se svaka promjena postojećeg 

stanja registrirala prema računovodstvu. 
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C – BORAVAK KORISNIKA U DOMU 

 

           Nakon pojačanog individualnog pristupa svakom novom korisniku, i dalje se prema 

potrebi njeguje individualni pristup, ali ih se postupno, sukladno njihovim interesima, 

potrebama i vještinama, uključuje i u manje interesne grupe, u cilju razvijanja socijalnih 

vještina i poželjnih međuodnosa, a sprječavanja međusobnih sukoba, koji se, ukoliko se dese, 

rješavaju individualnim pristupom sa svakim korisnikom posebno, te sa članovima njihovih 

obitelji, kao i zajedničkim radom sa korisnicima u sukobu.  

           Tijekom boravka u Domu moguće su i vrše se promjene i preseljenja u okviru iste, 

odnosno promjene ili preseljenja s jedne u drugu domsku jedinicu (preseljenje ili promjena 

unutar stambenog dijela, odnosno preseljenje sa stambenog na stacionarni dio, ili obrnuto), i pri 

tom se često mora, u pripremi korisnika za određeno preseljenje, na njega pojačano 

individualno i timski djelovati, kako bi se olakšao stres samog čina preseljenja (naročito u 

situaciji preseljenja korisnika sa stambenog na stacionarni dio). 

           U slučaju promjene usluge smještaja, radi se o činjenici uvođenja (rjeđe ukidanja) 

dodatne usluge i pomoći osoblja sa stacionara korisniku, koji se nalazi na smještaju na 

stambenom dijelu doma.  

     Navedenih promjena i preseljenja u 2022. godini je bilo ukupno 75, od čega: 

- uvođenje II° njege za 14 korisnika na stambenom dijelu doma, 

- ukidanje II° njege za 7 korisnika na stambenom dijelu doma, 

- preseljenje unutar stambenog dijela doma u 8 slučajeva, 

- preseljenje unutar stacionara za 12 korisnika, 

- preseljenje sa stacionara na stambeni dio za 2 korisnika, 

- preseljenje sa stambenog na stacionarni dio u 22 slučaja, 

- uvođenje klima uređaja za 8 korisnika 

- uvođene hladnjaka za 1 korisnika 

- prema Rješenju nadležnog Centra za socijalnu skrb, promjena iznosa osnovice 

  za osobne potrebe s 20% na 50% za 1 korisnika smještenog temeljem Rješenja 
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      S navedenom promjenom se upoznaje i obitelj korisnika, odnosno obitelj se uključuje, u 

smislu pozitivnog djelovanja na korisnika, kako bi prihvatio realnost i potrebu promjene. 

           Također, korisnicima se svakodnevno pruža pomoć ili ih se upućuje na ostvarivanje 

različitih prava iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja. 

                 

D – PREKID UGOVORA O SMJEŠTAJU U DOM 

           Ugovor o smještaju u Dom može se raskinuti otkazom Ugovora, sporazumom stranaka, 

ne pridržavanjem ugovornih odredaba, odnosno boravak korisnika u Domu prestaje smrću 

korisnika. 

           U svim slučajevima, osim kada se radi o smrti korisnika, potrebno je pojačano, 

individualno i timski, djelovati na korisnika, odnosno članove njegove obitelji.  

           U slučaju smrti korisnika koji nema obitelj, niti obveznika uzdržavanja i koji je smješten 

temeljem Rješenja CZSS o priznavanju prava na dugotrajni smještaj, nadležni CZSS preuzima 

obvezu ukopa. U 2022. godini nije evidentiran niti jedan slučaj smrti korisnika koji je u 

preminuo u našoj ustanovi, a koji je bio smješten temeljem Rješenja CZSS za kojega je nadležni 

CZSS preuzeo obvezu ukopa. 

           U 2022. godini preminulo je 68 korisnika, a 4-ero korisnika raskinulo je Ugovor o 

smještaju. Od ukupnog broja 68, na: I) stacionaru su preminule 63 osobe, dok su 4 osobe 

prekinule smještaj, dok je na II) stambenom dijelu umrlo 5 osoba. 

        Za umrle korisnike smještene u Dom temeljem Rješenja Centra za socijalnu skrb, kao i za 

kandidate sa liste čekanja za koje je zamolba za smještaj stigla putem CSS, za koje je utvrđeno 

da su preminuli, šalju se izvješća o smrti, odnosno vrši se provjera o statusu zamolbe. 

         Za umrle korisnike, koji su primljeni na smještaj u dom temeljem Rješenja CSS, Centru 

za socijalnu skrb poslana je obavijest za dvoje umrlih korisnika. 

         U slučaju smrti korisnika šalje se brzojav sućuti obitelji umrlog korisnika, o čemu se vodi 

evidencija putem knjige pošte. 
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E- OSTALI POSLOVI 

 

Socijalna služba je: 

- putem elektroničke pošte ravnateljici Snježani Bubenik i voditeljima stručnih službi doma 

svakodnevno  slala promjene vezano za brojno stanje korisnika te najavu dolazaka na smještaj 

novih korisnika; 

- bila nazočna na stručnim kolegijima kod ravnateljice; 

- sudjelovala u radu Stručnog vijeća; 

- bila nazočna na sastanku ravnateljice  sa korisnicima; 

- sudjelovala u izradi web stranice naše ustanove 

- povremeno bila uključena kao pratnja našem korisniku prilikom njegovog odlaska na 

kontrolni pregled u bolnicu. 

 

Nastavljena je suradnja sa drugim fizičkim i pravnim subjektima:  

- radni terapeut je obavljao administrativne poslove vezano za pružanje usluge pomoći u kući 

(dostava obroka) vanjskim korisnicima; 

- izrada Godišnjeg izvješća o provedbi Zakona o pravu na pristup informacija za 2022. godinu;  

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, izrada Obrasca za   

godišnje izvješće o provedbi mjera Zagrebačke strategije zaštite od nasilja u obitelji za 

razdoblje od 2018. do 2022. – Izvještajno razdoblje za 2021. godinu; 

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom, izrada Obrasca za 

godišnje izvješće o provedbi mjera Zagrebačke strategije protiv siromaštva i socijalne 

isključenosti 2021.-2025. – Izvještajno razdoblje za 2021. godinu;  

- za potrebe Centra za socijalnu skrb Zagreb–Podružnica Trešnjevka, rad na preispitivanju 

prava na socijalnu uslugu smještaja za starije osobe i slanje pismenog odgovora o navedenom; 
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- za potrebe Centra za socijalnu skrb Zagreb – Podružnica Donji Grad, izrada popisa osoba 

smještenih u našu ustanovu temeljem Rješenja Podružnice Donji Grad; 

- prema uputi Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, a na traženje 

Ministarstva hrvatskih branitelja, izrada i dostava podataka o broju korisnika u našoj ustanovi 

koji su temeljem zakona ostvarili prednost pri smještaju temeljem članka 127. Zakona o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN 121/2017); 

- za potrebe Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, izrada 

Godišnjeg statističkog izvješća pružatelja usluga za starije osobe i teško bolesne odrasle osobe 

smještaja, boravka i organiziranog stanovanja – Formular DSN – 2021.; 

- prema uputi Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 

odlazak na sastanak u Dom za starije osobe Maksimir vezano za obilježavanje 15. Svjetskog 

dana plesa i Europskog dana solidarnosti među generacijama; 

- rad sa studentima Zagrebačke škole ekonomije i managementa; 

- u dogovoru sa Studijskim centrom socijalnog rada provedena je studentska praksa za studente 

3. godine iz predmeta Socijalna gerontologija; 

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i osobe s invaliditetom koji u suradnji s 

domovima za starije osobe provodi ranu detekciju demencije kod korisnika domova za starije 

osobe, metodom slučajnog odabira provedena je 1. etapa istraživanja, te su izrađena 25 upitnika 

o procjeni mentalnog stanja korisnika u kojima je sudjelovalo 10% korisnika; 

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 

izrada i slanje podataka vezano za uslugu pomoći u kući kroz izvaninstitucijske usluge doma; 

- odlazak na sastanak u Dom za starije osobe Centar povodom organizacije 19. Gerontološkog 

tuluma, povodom obilježavanja Međunarodnog dana starijih osoba; 

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom 

izrada tablice sa prikazom broja korisnika na stalnom smještaju i osnovom plaćanja troškova 

smještaja temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb na dan 05.07.2022. godine; 

- za potrebe Ministarstva hrvatskih branitelja, izrada tablice pod nazivom „Procjena potreba za 

dugotrajnim oblikom smještaja hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji (slanje podataka 

o kandidatima na listi čekanja koji imaju status hrvatskog branitelja); 
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- rad sa studenticom Medicinskog fakulteta; 

- za potrebe izrade Izvješća o radu gradonačelnika za razdoblje siječanj - lipanj 2022. god., a 

na traženje Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, 

slanje podataka o organiziranoj prehrani i dostavi obroka;  

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom 

rad na brojčanom prikazivanju korisnika prema vrsti smještaja i stupnju usluge na dan 

31.08.2022. godine; 

- odlazak na Studijski centar za socijalni rad povodom obilježavanja 70-te obljetnice rada 

fakulteta; 

- na traženje Doma za starije osobe Centar koji u partnerstvu sa Gradom Zagreb provodi projekt 

„Geronto zajednica“ izrada Upitnika za analizu potreba za edukacijom naših djelatnika;  

- za potrebe Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom 

izrada upitnika „Mapiranje pružatelja socijalnih usluga Grada Zagreba“; 

- odlazak na radni sastanak socijalnih radnika u Dom za starije osobe Medveščak; 

- odlazak na sastanak u Ministarstvo pravosuđa i uprave u cilju poboljšanja suradnje, razmjene 

iskustava, dobre i loše prakse i rješavanja eventualnih poteškoća i specifičnosti tijekom 

izvršavanja rada za opće dobro.  

Socijalna služba je sudjelovala na slijedećim edukacijama:  

o on-line stručni skup pod nazivom „Socijalni rad u Hrvatskoj: nove perspektive“ 

povodom Svjetskog dana socijalnog rada;  

o preko Zoom platforme okrugli stol pod nazivom „Iskustva u prevenciji 

institucionalizacije osoba starije životne dobi“ u organizaciji Udruge za pomoć i 

edukaciju žrtava Mobbinga u sklopu projekta „Aktivni uz podršku – širenje socijalnih 

usluga na području UA Zagreb“; 

o on-line XI. Konferencija socijalnih radnika pod nazivom „Socijalni rad na prekretnici: 

identitet, moć i promjena“, od 16. 05. do 18.05.2022. godine u Svetom Martinu na Muri;  

o on line predavanje na temu „Kako smo postali obitelj: Posvojenje – dio moje priče 

Aktualni izazovi i novi iskoraci u procesu posvojenja“; 
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o odlazak na predstavljanje knjige „Psihologija starenja“, autorice Jasminke Despot 

Lučanin na Tribinu Grada Zagreba na Kaptol; 

o odlazak na edukaciju pod nazivom „Pristup i komunikacija sa slijepom osobom“ u 

organizaciji Hrvatskog saveza slijepih u Hotel Laguna; 

o on-line konferencija „Pravo djece na uzdržavanje“;  

o okrugli stol u organizaciji udruge B.a.B.e , u sklopu projekta „puSHEd – protect, 

understand, support: help the elderly“, na Tribini grada Zagreba na Kaptolu; 

o 3. ciklus UNIC gradskih laboratorija (2022./2023.) pod nazivom „Uključivi Zagreb“ u 

sekciji „Uključivi Zagreb za građane u siromaštvu“ (online); 

o 9. Ljetna škola Socijalni rad i razvoj zajednice, „Razvoj zajednice u vrijeme krize“ 

(online); 

o 10. brodski simpozij o alkoholizmu, kockanju i modernim ovisnostima (online); 

o 1. simpozij o problemu ovisničkog ponašanja mladih – „Mladi i (ne) ovisni“ u 

organizaciji Nastavnog zavoda za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar (online); 

o mini Edukal 2022. - 8. edukativna online konferencija o Alzheimerovoj bolesti i drugim 

demencijama na temu: „Demencija i postCOVID-19“. 

 

RADNA TERAPIJA  

Radna terapija odnosi se na redovne tjedne aktivnosti u Domu, odnosno različite radionice te 

razne kulturno-zabavne aktivnosti koje se periodično odvijaju kako u Domu tako i izvan Doma.  

Tijekom boravka u Domu, svakom novom korisniku pristupalo se individualno, u skladu sa 

njihovim interesima, potrebama i vještinama.  

U navedenom razdoblju organizirali smo slijedeće aktivnosti i događanja:  

▪ obilježavanje Dana jabuka; 

▪ povodom Valentinova, izrada i postavljanje dekoracije u domske prostore. Organizirano 

je predavanje na temu „Ljubav u djelima Dostojevskog“ – predavač: gđa Grozdana 

Vojvodić, pročelnica Odsjeka za ruski jezik na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. 

Također, tri para korisnika sudjelovala su na snimanju prigodne emisije od strane HTV-

a. Organizirana je i plesna večer uz glazbu gosp. Stanka Gajskog; 

▪ proslave rođendana korisnika; 

▪ Fašnik u domu; 
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▪ izlet na Sljeme i vožnja novom žičarom; 

▪ povodom Dana žena, organizirana je tribina na temu „Hrvatska žena danas“ – gošća: 

gđa Željka Antunović, bivša saborska zastupnica; 

▪ priredba na kojoj je nastupio gosp. Zvonimir Kožić, stand up komičar i naš pjevački 

zbor; 

▪ na prijedlog naših korisnika, organizirano je prikupljanje humanitarne pomoći za 

Ukrajinu i predaja iste Hrvatskom crvenom križu; 

▪ u više susreta organizirana je radionica stvaranja likovnih djela sa suhim cvijećem - 

tehnika „Tomago“ – voditelj tehnike, gđa Marija Igaly;  

▪ povodom blagdana Uskrsa odlazak u nabavu potrebnih materijala za izradu čestitki koje 

su korisnici izrađivali za druge domove i poslovne partnere. Također, organizirana je 

prodajna izložba sa ručnim radovima korisnika;  

▪ u više susreta organizirana je radionica plesa – voditelji: gđa Petra Chalfi i gđa Ivana 

Pavlović;  

▪ predavanje povodom obilježavanja Svjetskog dana socijalnih radnika – predavač: gđa 

Tatjana Štritof, ravnateljica Centra za socijalnu skrb Zagreb;  

▪ organiziran je molitveni susret Križnog puta svaki petak kroz korizmeno vrijeme u 

domskoj kapelici;  

▪ odlazak sa korisnicima na izložbu „Korijeni i krila – Vlaho Bukovac u Zagrebu, Cavtatu 

i Beču, 1893-1903.“ u Galeriju Klovićevi dvori;  

▪ nastup dramske grupe Doma za starije osobe Centar s predstavom „Polaganost“ u domu;  

▪ u više susreta organizirana je radionica heklanja i pletenja povodom akcije 

„Bombardiranje vunom“ – voditelji: Ivana Macokatić, Mirjana Marojević, Ivana Rogar-

Gojenić;  

▪ rad sa grupom za bibliotekarske aktivnosti;  

▪ čitanje poezije („Jutro poezije“);  

▪ sudjelovanje naše korisnice na „Kreativnoj korizmi“ – tema: Uskrsne slastice, u Domu 

Sveti Josip;  

▪ organiziran je korizmeni susret u domu – tema: „Praštanje – jedini put mira“ (tekst Sv. 

Ivan Pavla II.);  

▪ koncert studenata Glazbene akademije u domu povodom Uskrsa; 

▪ podjela uskršnjih poklona korisnicima od strane Grada Zagreba; 

▪ sudjelovanje naše korisnice na manifestaciji „8. Travanjski susreti – Vesna Parun“ u 

Domu za starije osobe Centar;  
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▪ sudjelovanje korisnika na 15. Svjetskom danu plesa i Europskom danu solidarnosti 

među generacijama u Domu za starije osobe Pešćenica;  

▪ postavljanje plakata sa informacijom o koncertu gosp. Mire Ungara u KD Vatroslav 

Lisinski;  

▪ u sklopu europskog projekta „Inkubator aktivnosti – aktivni u mirovini“ u nekoliko 

susreta organizirane su radionice čitanja poezije – voditelji: gđa Iva Barković i gosp. 

Ivan Čolakovac;  

▪ sudjelovanje našeg korisnika na „24. Natjecanju u pjevanju“ u Domu za starije osobe 

Dubrava;  

▪ koncert domskog zbora povodom Majčinog dana;  

▪ odlazak na izlet u Šestine; 

▪ odlazak na Sajam cvijeća na Bundek;  

▪ koncert Društvenog komornog ansambla Hrvatskog glazbenog zavoda u domu uoči 

Dana Državnosti;  

▪ povodom Dana Grada Zagreba, odlazak sa korisnicima k Majci Božjoj od Kamenitih 

vrata i obilazak Gornjeg Grada;  

▪ sudjelovanje na XVI. Međudomskom natjecanju u boćanju u Domu Sveta Ana;  

▪ odlazak u nabavu i dekoriranje domskih prostora ljetnim motivima;  

▪ koncert gosp. Drage Diklića u domu;  

▪ informiranje korisnika o završnom koncertu međunarodnog seminara Canto Vocal 

Programs u Klovićevim dvorima u sklopu Večeri na Griču;  

▪ vezano za projekt Yarn Bombing – Livada cvijeća, odlazak u park Zrinjevac sa 

korisnicima koji su sudjelovali u izradi ručnih radova (instalacija) od vune;  

▪ informiranje korisnika o besplatnom ljetnom programu vježbanja u parku Ribnjak;  

▪ sudjelovanje našeg korisnika u „Natjecanju u stolnom tenisu“ u Domu za starije osobe 

Sveti Josip; 

▪ odlazak na izlet na Bliznec i obilazak kapelice Gospe od Puta;  

▪ odlazak na izložbu pod nazivom „XIV. Trijenale hrvatskog kiparstva“ u Gliptoteku;   

▪ organizirana „Feštaonica“ - koncert u izvedbi gosp. Glumpak Borisa;  

▪ koncert pod nazivom „Putujemo kroz glazbu“ u izvedbi muzičkog sastava „Trixy“; 

▪ sudjelovanje na sportskim igrama „Igre bez granica“ u sklopu projekta „Kreativne 

terapije u radu s djecom i odraslima s invaliditetom: Aktivni i vidljivi u zajednici“ u 

parku Kate Šoljić; 
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▪ odlazak na izlet u Opatiju zajedno sa Domom za starije osobe Sveta Ana i Domom za 

starije osobe Medveščak;  

▪ druženje naših domskih boćara; 

▪ organizirana tribina pod nazivom „Sportski uspjesi Line Červara“ – gost:  gosp. Lino 

Červar;  

▪ dolazak djelatnica Gradskog društva Crvenog križa Zagreb i podjela poklona 

korisnicima koji su dana 09.09.2021. god. sudjelovali na zdravstvenom savjetovanju u 

sklopu projekta  

▪ „AKUS – aktivni, kreativni, uspješni, sretni“;  

▪ u dogovoru sa Domom za starije osobe Centar, prikazivanje dokumentarnog filma pod 

nazivom „Zdravi stilovi života za starije osobe“ koji je nastao u okviru projekta „Smijeh 

kao lijek“;  

▪ povodom obilježavanja Međunarodnog dana starijih osoba, sudjelovanje na 19. 

Gerontološkom tulumu u parku na Trgu Josipa Jurja Strossmayera; 

▪ odlazak u nabavu te izrada i postavljanje prigodne jesenske dekoracije uoči proslave 

Dana Doma;  

▪ koncert našeg pjevačkog zbora u domu;  

▪ proslava Dana Doma; 

▪ odlazak sa korisnicima u dječji vrtić Markuševec na svečano otvorenje obnovljene 

nastambe za kokoši u sklopu životinjskog parka „Jurek i Katica“, gdje su  naši korisnici 

bili počasni kumovi cijelog projekta; 

▪ odlazak na koncert Hrvatskog komornog orkestra u KD Vatroslav Lisinski; 

▪ organizirano je čitanje poezije naše korisnice uz nastup muzičara; 

▪ dolazak studenata 5. godine Medicinskog fakulteta u Zagrebu i razgovor sa korisnicima 

smještenih na gornjem stacionaru vezano za njihove želje uoči blagdana Božića; 

▪ „Martinje“ u domskom restoranu; 

▪ sudjelovanje korisnika na „Domijadi keramike“ u Domu za starije osobe Centar; 

▪ sudjelovanje korisnika na manifestaciji „Kiflijada“ u Domu za starije osobe Dubrava; 

▪ povodom Svjetskog nogometnog prvenstvu – Katar 2022, organizirano praćenje 

nogometnih utakmica u dvorani doma;  

▪ sudjelovanje korisnika u izradi adventskih vjenčića pod nazivom „Uradi sam pod 

Trešnjevačkim kišobranom“ u Domu za starije osobe Trešnjevka – Podružnica u 

Drenovačkoj;  

▪ odlazak u nabavu te izrada i postavljanje božićne dekoracije u prostore doma; 



Izvješće o radu za 2022.godinu  

16 
 

▪ koncert pjevačkog zbora „Euterpa“ pod nazivom „Ususret Božiću s Euterpom“; 

▪ organizirana je edukacija korisnika i djelatnika od strane predstavnika Hrvatske narodne 

banke – tema: „Uvođenje eura u Republiku Hrvatsku“; 

▪ sudjelovanje korisnika na „Adventskom balu“ u Domu za starije osobe Trnje; 

▪ organiziran je „Božićni koncert“ našeg pjevačkog zbora u domu; 

▪ pripreme i sudjelovanje jednog para korisnika na „Filmskom festivalu“ sa dijalogom iz 

tv serije „Malo misto“ u Domu za starije osobe Medveščak; 

▪ dolazak Svetog Nikole korisnicima;  

▪ povodom blagdana Božića, podjela poklona korisnicima smještenim na gornjem 

stacionaru od strane studenata 5. godine Medicinskog fakulteta u Zagrebu; 

▪ odlazak korisnika na snimanje božićne reklame povodom „Božićne kampanje RTL-a“; 

▪ organizirana je priredba u izvedbi dječjeg vrtića Markuševec – Etno skupina „Pčelice“ 

– adventsko druženje pod nazivom „Božić na slamici“ kao i zajedničko sudjelovanje 

djece i korisnika na 4 radionice; 

▪ odlazak u Dom Sveta Ana na promociju knjige „Životopisni procesi“ njihovog 

korisnika, gosp. Zlatka Maleka; 

▪ koncert u izvedbi Mješovitog pjevačkog zbora Češke besede „Bohemia“ te svečana 

večera za goste i korisnike;  

▪ povodom blagdana Božića organiziran je prodajni sajam ručnih radova naših korisnika;  

▪ organizirana je sveta ispovijed uoči Božića; 

▪ organiziran je „Božićni koncert“ u izvedbi studenata Muzičke akademije Zagreb; 

▪ koncert u izvedbi komornog sastava Hrvatskog glazbenog zavoda;  

▪ organizirano je druženje franjevačke mladeži sa našim korisnicima u domu;  

▪ organizirana je priredba povodom podjele božićnih poklona korisnicima od strane gosp. 

Tomislava Tomaševića, gradonačelnika Grada Zagreba i gosp. Joška Klisovića, 

predsjednika Gradske skupštine Grada Zagreba; 

▪ predavanje na temu „Novi model obiteljskih mirovina od 1. siječnja 2023.“ od strane 

predstavnika Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje. 

Sve navedene aktivnosti i službene zabilješke evidentirane su kroz aplikacijski sustav Dogma. 
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ODJEL ZDRAVSVENE SKRBI, POJAČANE NJEGE I POMOĆI U KUĆI  

 

• Odjel zdravstvene njege i skrbi zbrinjava 95 korisnika na stacionaru (potpuno ovisnih), 

i 25 korisnika djelomično ovisnih koji su smješteni na stambenom dijelu doma. 

• Potpuna njega korisnika – KUPANJE, PRESVLAČENJE, HRANJENJE, HIDRACIJA, 

PRIMJENA PROPISANE TERAPIJE - obavljalo se najmanje 3 puta dnevno, te po 

potrebi i više puta. 

• ODJEL ZDRAVSTVENE NJEGE I SKRBI PODIJELJEN JE NA 2 STACIONARA: 

• A) Tzv. „B“ stacionar ima kapacitet 51 korisnika, koji pretežno zbrinjava funkcionalno 

nepokretne osobe i djelomično pokretne. 
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• B) Stacionar  „C“ kapaciteta je 43 korisnika i  zbrinjava uglavnom osobe oboljele od 

Alzheimerove demencije i ostalih demencija, od prvog stadija potpune pokretljivosti do 

zadnjeg stadija potpune nepokretnosti.  

• Broj oboljelih od Alzheimerove demencije tijekom godine varirao je. Broj pokretnih 

bolesnika oboljelih od Alzheimera  bio je 12 osoba, a od ostalih demencija je 15 

pokretnih, odnosno  koji su IV* zdravstvene njege.  Povećan broj pokretnih dementnih 

bolesnika znatno otežava rad u njihovom zbrinjavanju i pružanju skrbi. 

• Korisnici lll* i lV* kategorizacije su smješteni na stacionarima, gdje im je potrebna 24h, 

cjelovita skrb. Pri skrbi takovih korisnika potrebna je pojačana skrb i briga oko 

sprečavanja i zbrinjavanja kroničnih rana, urino infekata, hidracije. Promatranje 

svakodnevnih promjena, te evidentiranje istih i obavještavanje liječnice i obitelji, sa 

kojima smo stalno u kontaktu. 

• Korisnici ll* koji su teže pokretni ili uz pomagalo, ali uz naše dodatne (TP) usluge, još 

mogu funkcionirati na stambenom dijelu. Njima njegovateljica pomaže pri odijevanju, 

kupanju, odnošenju veša u praonicu i donošenje istog. Tijekom godine imali smo 

kontinuiranu potrebu za promjenom usluge u smjeru stambeni- stacionar ili 

privremenog boravka na stacionaru do zadovoljavajućeg oporavka kako bi mogli 

samostalno funkcionirati na stambenom dijelu doma. 

Brigu o lijekovima za te korisnike vodi sestra sa stacionara, iako ima još 30 korisnika 

l* kategorije kojima sestra vodi evidenciju i primjenu lijekova. Taj je broj u povećanju 

što nam ukazuje na promjenu strukture korisnika na stambenom dijelu doma.  

• Od oblika usluga korisnika ll* kat. na stambenom dijelu je i odnošenje obroka u sobu. 

Na stalnoj dostavi hrane je 22 korisnika. Zbog poboljšanja epidemiološke situacije 

smanjio se broj dostava na stambeni dio, odnosno broj izoliranih.  

• Realizirane su i sve druge propisane usluge, kao što su plan vađenja krvi i organizirane 

kontrole i liječničke obrade. 

• Vodi se evidencija nabave trakice za kontrolu šećera, pomagala za  inkontinenciju 

(pelene). No zbog stalne fluktuacije korisnika često smo na konstantnom broju doznaka. 

Korisnici koji dođu privremeno na stacionar koriste pelene, zbog trenutne nemoći, a 

inače ne ostvaruju pravo na doznaku te tu imamo značajnu potrošnju. 

• Kao i svake godine proveli smo cijepljenje protiv gripe. Cijepljenje je sprovedeno na 74 

korisnika na stambenom dijelu doma, a 12 na stacionarnom dijelu. Primijećen je pad 

zainteresiranih za cijepljenje protiv gripe. Provodi se provjere tlaka i šećera u krvi, koje 
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smo organizirali u slučaju potrebe svakodnevno, dolaskom korisnika na stacionar, a u 

slučaju hitnosti i nemoći sestra je obilazila po sobama na stambenom dijelu doma. 

• U 11mj/2022.g. dolazi booster cjepivo protiv COVID-a, novo cjepivo za 3 i 4 dozu. 

Odaziv korisnika je bio nešto smanjen, ali pozitivan. Ukupno je cijepljeno 120 

korisnika. 

• U radu osoblja primjenjivao se i kontrolirao rad po sustavu higijenskih mjera HACCP. 

• Sa smanjivanjem epidemioloških mjera, dom se otvara posjetama i omogućuju se 

daljnje edukacije. Učenici iz srednje medicinske škole nastavljaju obavljati vježbe iz 

zdravstvene njege starijih osoba. Korisnici izražavaju zadovoljstvo, kao i učenici koji 

dobiju cjelovit prikaz u skrbi osoba starije životne dobi. 

• Kroz donacije naših korisnika dobili smo dva antidekubitalna madraca i stoliće za 

hranjenje što nam je izuzetno olakšalo rad.  

• Nastavljamo rad u informatičkom sustavu „DOGMA“, koja nam omogućuje cjelokupni 

uvid u individualni rad po korisniku i aktivnim vođenjem sestrinske dokumentacije koja 

je zakonski propisana. 

• Edukacije su se jedan dio vršile online, npr. EdukAl 2022, a počelo se pohađati 

edukacijama i uživo u skladu sa važećim mjerama. 

 

FIZIKALNA TERAPIJA 

 

 

•        U protekloj godini fizikalnom terapijom obuhvaćeno je gotovo 100% korisnika 

smještenih na stacionarima ustanove. Od navedenih sto posto 50% čine nepokretni 

korisnici kojima je potreban pristup pasivnog i potpomognutog vježbanja (ovisno o 

stanju korisnika ) , 40% čine teže pokretni korisnici koji se kreću uz pomoć pomagala 

(hodalica, rolatori, štake) , a 10% čine djelomično pokretni koji zahtijevaju pratnju i 

pridržavanje terapeuta. 

Većina korisnika boluje od reumatoloških, neurološki bolesti te trauma liječenih 

operativno ili konzervativno te se terapije istih provode individualno prema 

preporukama liječnika specijaliste. 

• Kod određenog broja korisnika ( oko 18 korisnika) terapeuti su provodili terapiju 

bioptron lampom ( kod početnog stadija dekubitusa). Za potrebe rješavanja oteklina i 
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ostalih cirkulatornih problema te bolnih stanja provodi se terapija krio-oblozima te 

elastičnim zavojima ili kompresivnim čarapama.   

• Kod dugotrajno ležećih korisnika provode se vježbe za cirkulaciju, vježbe disanja te 

vježbe za prevenciju kontraktura. Sukladno njihovim mogućnostima provodi se 

vertikalizacija u krevetu (sjedenje). 

• S obzirom na porast broja korisnika sa dijagnosticiranim demencijama Alzheimerovom 

bolesti obraća se više pažnje na održavanje pokretljivosti i mogućnosti 

samozbrinjavanja (hranjenje, oblačenje) te se redovito uključuju u grupne vježbe koje 

se održavaju na oba stacionara. 

• Kada su povoljni vremenski uvjeti (od proljeća do jeseni) korisnike koji nisu samostalni 

izvodi se u kolicima ili uz pomagalo i pratnju terapeuta u vanjske prostore Doma 

(dvorište, terasa) na tzv. zračne kupke. 

• Prema preporukama specijalista provodi se fizikalna terapija aparatima (MT,DDS, 

IFS,TENS….) koja je dostupna svim korisnicima stambenog i stacionarnog djela. 

Aparati su mobilni te se nepokretnim korisnicima koji imaju potrebu za iste provodi 

terapija u sobi. Takvom terapijom kroz godinu bilo je obuhvaćeno oko 40-ak korisnika.  

• Aktivnostima fizikalne terapije obuhvaćeni su korisnici stambenog dijela u obliku 

redovitih grupnih vježbi.  

Na vježbe redovito dolazi 40-ak korisnika stambenog djela.   

Teže pokretnim korisnicima stambenog dijela pruža se IMG u njihovoj sobi te trening 

hoda.   

• Svim korisnicima doma koji su na bilo koji način uključeni u aktivnosti fizikalne 

terapije redovito se kontrolira ITM , posebno dijabetičarima i pacijentima sa ugrađenim 

endoprotezama.  

 

Fizioterapeuti vode brigu o ortopedskim pomagalima (invalidska kolica, hodalice, 

rolatori…), te vode evidenciju kojim su korisnicima ista dana na korištenje te se provodi 

edukacija samih korisnika o načinu korištenja ortopedskih pomagala ( škola hoda, 

pravilno korištenje ortopedskih pomagala). 

• Redovito se vodi evidencija korisnika uključenih u fizikalnu terapiju, izrađuje se 

fizikalni karton sa planom i programom rada za svakog korisnika pojedinačno. 

• Redovito se u sustav DOGMA upisuje dnevno izvješće o radu. 
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• Terapeuti su redovito pohađali edukacije u on-line obliku: 

SonoSkills webinar- MSK ultrazvuk glutealne regije, SonoSkills  - MKS ultrazvuk 

gležnja – 5 izazova u skeniranju, SonoSkills – MSK ultrazvuk kralježnice – webinar, 

Sonoskills Hrvatska – MSK ultrazvuk kod sportskih ozljeda mišića, SonoSkills  - 

MSK ultrazvuk u reumatoligiji – top 5 slučajeva – webinar, HRVATSKO DRUŠTVO 

ZA PREVENCIJU MOŽDANOG UDARA-7.SIMPOZIJ POVODOM SVJETSKOG 

DANA MOŽDANOG UDARA - online, Fokus grupa – rekreativci za seniore  

 

Voditeljica Marijana Čatić 
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ODJEL PREHRANE  

U Odjelu prehrane svakodnevno se pripremalo:  

▪ 429 običnih obroka (doručak, ručak i večera) 

▪ 132 dijabetičkih obroka (doručak, ručak i večera) 

▪ 135 žučnih obroka (doručak, ručak i večera) 

▪ 15 obroka (gableca) za djelatnike Doma 

▪ 30-35 obroka za izvan institucionalne korisnike (ručak-Dobri Dom i Ingop) 

 

Komisija za jelovnike održavala se jednom tjedno i vodio se zapisnik. 

Osim pripreme redovnih obroka održavale su  se rođendanske, blagdanske prigode i 

obilježavanje dana doma Ksaver te su se u tu svrhu pripremale zakuske i deserti. 

Radi podizanja kvalitete prehrane komuniciralo  se s korisnicima doma te uvažavalo njihovo 

mišljenje. 

Radilo se na tome da se uvedu nova jela u jelovnik i da se poboljša kvaliteta postojećih. 

Gradski ured za zdravstvo je uzelo 12 uzoraka vode radi analize zdravstvene ispravnosti za 

piće. 

Vršila se kontrola isteka i produživanja sanitarnih knjižica i pohađanje tečaja higijenskog 

minimuma koje je obvezno za osoblje kuhinje. 

Tijekom godine  se uzeo 1 mikrobiološki uzorak hrane. 

Pridržavalo se higijenskih pravila po principima HACCAP-a. 

Educiralo se novo osoblje i usavršavalo postojeće. 

Vodila se briga o higijenskim uvjetima u kuhinji i restoranu svakodnevno te se generalno pranje 

kuhinje, održavanje kuhinjskog posuđa i pranje stolnog vršilo jednom mjesečno. 

Više puta godišnje čistio se detaljno ventilacijski sustavi, nape i sustavi za pročišćavanje u 

kuhinji i restoranu. 

Sukladno zakonskim propisima redovito su se obavljali i svi poslovi koji su vezani za zaštitu 

na radu i protupožarnu zaštitu te redovito servisiranje opreme i svih uređaja. 

Godišnji odmor radnici kuhinje koristili su po zakonu kako ih pripada i po željama usklađeno s 

potrebama posla. 

 

Voditeljica Matea Podobnik  
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ODJEL ODRŽAVANJA 

                   

Tijekom 2022.godine izvršeni su sljedeći radovi: 

• Promjena stolarije na gornjem stacionaru 

• Adaptacija sanitarnih čvorova 

• Adaptacija krova 

• Adaptacija terasa 

• Odvoz papira 

• Čišćenje dimnjaka 

• Dezinfekcije i deratizacije 

• Telefonske instalacije 

• Servisiranje plinskih kotlova 

 

 

Kućni majstori su obavljali sljedeće poslove: 

 Svakodnevno su otklanjali kvarove po stambenim jedinicama, prema prijavi u „Knjigu 

kvarova“ na porti; ličili i renovirali stari namještaj prikladan za korištenje, održavali i ličili sobe 

prije useljavanja novih korisnika. Ispraznili su sklonište i pomoćne prostorije od glomaznog 

otpada koji smo u više navrata odvezli. Redovito su otklanjali brojne tekuće i izvanredne 

probleme na objektu, a povremeno radili i na porti Doma.  

Obrezivali su grmlje i kosili travu oko Doma. Razvodili su električnu energiju i promijenili 

utičnice na stacionarima Doma, popravljali brave, ormare, pomagali drugom pomoćnom 

osoblju oko slaganja stolova i stolica prilikom raznih događaja u Domu, te su radili i druge 

tekuće poslove po nalogu Voditelja.  

Čistačice su svakodnevno čistile i dezinficirale sve stambene jedinice doma, zajedničke 

prostorije, sanitarne čvorove, urede, kao i sve druge prostore unutar samog objekta. 

Obavljeno je generalno čišćenje svih prostorija, svih prozorskih stakala, zavjesa i dekora po 

uredima, zajedničkim prostorima i hodnicima Doma, te stambenim jedinicama. Redovito se 

održavao i čistio okoliš Doma. 

U praonici rublja pralje su zaprimale, slagale, stavljale rublje i posteljinu u perilicu i sušilicu te 

kasnije čisto i ispeglano rublje podijelile korisnicima. Radnicima se redovito prala i glačala 
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radna odjeća. Svakodnevno se vršilo pranje stolnjaka, kuhinjskih krpa i ostalog rublja za 

restoran i kuhinju. U 2022. godini kupljen je novi valjak za glačanje rublja. 

Porta Doma je uredno zapisivala i prosljeđivala telefonske pozive uredima, ovisno o 

problematici stranke, regulirala parking u vanjskom prostoru Doma, zapisivali izlaske i dolaske 

korisnika, te druge radili druge zadatke po nalogu voditelja.  U 2022.godini uspostavljen je 

sustav vatrodojave i ponovno je, radi sigurnosti korisnika, reguliran dnevni i noćni rad portira.  

 

U 2022.godini izvršeno je atestiranje uređaja, strojeva, instalacija i opreme prema Zakonu o 

zaštiti na radu: 

• Ispitivanje vanjske i unutarnje hidrantske mreže 

• Ispitivanje panic rasvjete 

• Vizualni pregled zaštite od munje 

• Pregled i ispitivanje plinskog kotla za pripremu hrane 

• Pregled i ispitivanje radne opreme: motorne kosilice, motornog šišača, pile, freze za 

snijeg, stroja za mljevenje i rezanje, ljuštilice krumpira, hladne komore, dvostrane 

bušilice, visokotlačnog perača. 

• Ispitivanje i puštanje u rad SOS sustava 

• Pregled dizala 

• Vođenje ISGE sustava 

• Dvaput godišnje čistio se mastolovac 

• Čišćenje i dezinfekcija ventilacijskog sustava, napa, klima i komora u Domu 

• Popravci i zamjena dotrajalih dijelova perilice u Domu 

• Pregled protupožarnih kontrolnih vrata 

• Uređenje sobe arhive u skloništu Doma 

U području zašite na radu smo: 

• Obavili prethodne liječničke preglede za sve novozaposlene djelatnike i periodičke 

preglede za radnike kojima su isti istekli 

• Osposobili novozaposlene radnike za rad na siguran način i početno gašenje požara 

• Redovito 2 puta godišnje zasjedao Odbore zaštite na radu 

• Nabavljena je radna odjeća i obuća svim djelatnicima Doma 
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• U 2022.godini imali smo dvije lakše ozljede na radu 

 

 

U području zaštite od požara: 

• Redoviti servis vatrogasnih aparata 

• Servis plinodojave 

Voditeljica Anita Sopta 

 

 

 

ODJEL OPĆIH I RAČUNOVODSTVENIH POSLOVA  

 

             Ažurno i kontinuirano su se pratili knjigovodstveni svi poslovni procesi u Domu. 

Pravovremeno smo predali  izvješća i planova nadležnim institucijama. 

Pratili smo  pozitivne zakonske regulative i aktivno primjenjivali Zakon o fiskalnoj 

odgovornosti tijekom godine. Krajem godine  započeli smo proces pripreme za  ugovaranja s 

dobavljačima za 2023. godinu.  

            Tijekom godine sastavljeni su ugovori o radu, ugovori o djelu i ugovori s dobavljačima 

roba, radova i usluga male vrijednosti. Pravovremeno se radila cjelovita priprema i organizacija 

održavanja šest sjednica Upravnog vijeća. Organizacija, potpora i obrada dokumentacije 

godišnjeg popisa Povjerenstva za popis dugotrajne nefinancijske imovine, sitnog inventara, 

robe na skladištu i u upotrebi, novčanih sredstava, potraživanja i obveza. Izradili smo obračun 

izdataka za zaposlene koji se temeljio se na zakonskoj regulativi, a isplata je bila redovita. 

Nastavljen je rad u Registru javnih službenika i namještenika, kao i u Centralnom registru 

ljudskih resursa grada Zagreba.  

 Na sjednici Upravnog vijeća održanog 24.10.2022. došlo je od usvajanja Financijskog plana 

kao i Plana nabave za 2023. godinu. 

                                                                                                Voditeljica  Renata Rakek 
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Izvješće o radu usvaja se na 32.sjednici Upravnog vijeća Doma za starije osobe Ksaver 

 

 

                                Predsjednica Upravnog vijeća 

 

                                    Vesna Mastela Bužan, dipl.soc.radnica 

 

                                    ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


